
Администрация Ульчского муниципального района 
Хабаровского края 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 
14.12.2022 № 175-ах 

с. Богородское 

Г Об утверждении показателей 1 
деятельности 

В целях повышения эффективности работы руководителей 
общеобразовательных организаций Ульчского муниципального района 
Хабаровского края 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Перечень показателей деятельности 
руководителей муниципальных общеобразовательных организаций 
Ульчского муниципального района Хабаровского края, утвержденный 
приказом комитета по образованию администрации Ульчского 
муниципального района Хабаровского края от 10.12.2018 г. № 176, изложив 
в новой редакции (Приложение). 

2. Контроль над исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Председатель комитета Р.Н. Криксин 

П 00722 

МАУ «ИИЦ «Амурский маяк». Зак. .№ 35, тар. 1000. 



 

        Приложение          

к приказу комитета  по образованию  

от 14.12.2022 № 175 -ах 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ 

показателей эффективности деятельности руководителей муниципальных общеобразовательных организации  

Ульчского муниципального района Хабаровского края 

 

 

№ 

п\п 

Показатель Критерии Условия назначения Оценка в баллах Периодичность 

назначения  

1 2 3 4 5 6 

Образовательная деятельность  

1. 

 

 

 

 

 

 

Выполнение 

муниципального 

задания 

  

Выполнение качественных 

показателей (2) 

  

100 процентов 

 

менее процентов 

 

 

  

2 

 

0 

  

1 раз в квартал 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

Управленческая 

инициатива по   

организации   

Участие в социокультурных 

проектах (8) 

муниципальный уровень 1 1 раз в квартал  

   
краевой уровень 3 

федеральный 

(международный) 

уровень 

4 

Участие образовательной 

организации в проектной, 

муниципальный уровень 1 1 раз в квартал 

краевой уровень 3 



2 

 

 

 

 

 

3. 

экспериментальной, научно-

исследовательской деятельности 

(8) 

федеральный 

(международный) 

уровень 

4 

Информационная 

           открытость   

Размещение информации о 

деятельности организации на 

официальном сайте организации 

(2) 

Информация размещена 

актуальная и в полном 

объеме 

 

Информация размещена 

некорректная и не в 

полном объеме 

2 

 

 

 

 

0 

1 раз в квартал 

Электронный дневник (4) 

 

 

100 % учителей 4 1 раз в квартал 

80% учителей 2 1 раз в квартал 

4. Организация работы 

с одаренными 

детьми 

Участие в смотрах, конкурсах, 

фестивалях, соревнованиях, 

олимпиадах   (8) 

муниципальный уровень 2 1 раз в квартал 

  краевой уровень 3 

федеральный 

(международный) 

уровень 

4 

Наличие призеров и 

победителей смотров, 

конкурсов, фестивалей, 

соревнований, олимпиад (8) 

  

муниципальный уровень 2  1 раз в квартал 

  

  

   

краевой уровень 3 

федеральный 

(международный) 

уровень 

  

   

3 

  

  

  

5. Организация работы 

с детьми «группы 

риска» 

Реализация мероприятий по 

профилактике правонарушений 

(6) 

отсутствие не 

приступивших к 

занятиям и 

1 1 раз в квартал 



3 

 

пропускающих занятия 

без уважительной 

причины 

уменьшение количества  

подростков (или их 

отсутствие), состоящих 

на учете в КДН, ПДН, 

ВУ  

1 1 раз в квартал 

отсутствие 

обучающихся, 

оставивших школу до 

получения основного 

общего образования 

1 1 раз в квартал 

6.  Сохранение и 

укрепление здоровья 

детей 

Эффективность реализации 

программ по сохранению и 

укреплению здоровья детей (2) 

отсутствие  

травматизма, порог 

заболеваемости менее 25 

% 

2 1 раз в квартал 

доля обучающихся, охваченных 

горячим питанием (3) 

100 % 3 1 раз в квартал 

  от 80 % до 99 % 2 

доля обучающихся, 

занимающихся в школьных 

секциях и  спортивных кружках 

(2) 

80 % и выше 1 1 раз в квартал 

  

от 50 % до 79 % 1 

7. Обеспечение 

высокого качества 

образования 

достижение показателя 

«качество знаний» (2) 

% качества знаний выше 

районного  

1     1 раз в квартал 

достижение показателя 

«отсутствие обучающихся, 

имеющих академическую 

задолженность» (2) 

отсутствие 

обучающихся, имеющих 

академическую 

задолженность» 

 

1 

1 раз в квартал 



4 

 

профориентация и 

профессиональная подготовка 

(3) 

  

Проведение не менее 1 

мероприятия в квартал 

  

1  

за каждое 

мероприятие  

  

1 раз в квартал 

  

объективность выдачи медалей 

"За особые успехи в учении", 

проведения всероссийских 

проверочных работ, 

Всероссийской олимпиады 

школьников и государственной 

итоговой аттестации. 

Отсутствие фактов 

необъективного 

проведения оценочных 

процедур 

1 1 раз в квартал 

 Дополнительное образование 

1. Рейтинг 

образовательной 

организации 

Место расположения 

организации в общем рейтинге  

аналогичных организаций 

100 процентов 

 

менее процентов 

1 

 

0 

1 раз в квартал 

2. Удовлетворенность 

населения 

Общий вес удовлетворенности более 90% 

менее 80% 

1 

0 

1 раз в квартал 

3. Увеличение доли 

детей, охваченных 

дополнительными 

общеразвивающими 

программами 

Соотношение численности 

учащихся на 1 января текущего 

года к численности учащихся на 

1 января предыдущего года (в 

процентах) 

100 процентов 

 

менее процентов 

1 

 

0 

1 раз в квартал 

4. Удельный вес 

учащихся, 

участвующих в 

конкурсных 

мероприятиях 

различного уровня  

Соотношение численности 

учащихся, участвующих в 

конкурсных мероприятиях 

различного уровня к общей 

численности учащихся в 

организации (в процентах) 

100 процентов 

 

менее процентов 

1 

 

0 

1 раз в квартал 

5. Организация работы Реализация мероприятий по отсутствие не 1 1 раз в квартал 



5 

 

с детьми группы 

риска 

профилактике правонарушений приступивших к 

занятиям и 

пропускающих занятия 

без уважительной 

причины 

6. Сохранение и 

укрепление здоровья 

детей 

доля обучающихся, 

занимающихся в школьных 

секциях и  спортивных кружках  

80% и выше 

 

От 50 до 79% 

1 

 

0 

1 раз в квартал 

 Кадровый потенциал  

8. Развитие 

педагогической 

инициативы 

 Участие педагогов 

организации в 

профессиональных конкурсах, 

мероприятиях, фестивалях 

различного уровня   (14) 

на уровне учреждения 2 1 раз в квартал 

  муниципальный уровень 3 

краевой уровень 4 

всероссийский уровень 5 

Публикации научно-

методических материалов, 

статей различной 

направленности в области 

образования, публичные 

выступления педагогов 

организации в средствах 

массовой информации   (4) 

наличие публикаций в 

изданиях 

2 1 раз в квартал 

  

наличие публикаций на 

сайтах, публичные 

выступления 

2 

9. Уровень 

профессионализма 

педагогов  

Доля педагогов с высшей и 

первой квалификационной 

категорией (5) 

более 70% 5 1 раз в квартал 

  
от 50 до 70 % 3 

10. Наличие педагогов в 

возрасте до 35 лет 

Доля педагогических 

работников в возрасте до 35 лет 

(3) 

Более 24 % от общего 

числа педагогических 

работников 

3 1 раз в квартал 

   

Более 20 % от общего 2 



6 

 

числа педагогических 

работников 

11. Укомплектованность 

штатов 

педагогических 

работников 

Заполнение ставок 

педагогических работников (6) 

Средняя педагогическая 

нагрузка учителей 18-22 

часа в неделю 

3 1 раз в квартал 

Средняя педагогическая 

нагрузка директора не 

более 10 часов в неделю  

3 1 раз в квартал 

Финансово-экономическая деятельность  

12. Проведение 

независимой оценки 

качества работы 

учреждения 

Итоги годового мониторинга  и 

оценки качества финансово-

хозяйственного менеджмента (3   

от 70 и выше  

 

3   

1 раз в квартал 

менее 70 % 0 

13. Привлечение 

внебюджетных 

средств  

Наличие инициативы по 

привлечению и эффективному 

использованию внебюджетных 

средств (3) 

привлекаются 

внебюджетные средства  

3   

1 раз в квартал 

не привлекаются 

внебюджетные средства 

0 

  Итого (мах.) 100  по итогам квартала 100 

 

 

 

________________________________________________ 

 

 


